Hártyán, díszes kezdőbetűvel, hátlapján pecséttel. SNA, Révay cs. központi lt.: Oklevelek, Gyulay 10–31. (DF 260 141.)

In Christo sibi carissimo egregio Georgio de Gywla frater Stephanus de Soproncza, ordinis minorum regularis observantie professor, reverendissimi in Christo patris ministri generalis in vicaria regni Hungarie quoad fratres dicti ordinis de observantia vicarius, licet immeritus, salutem et pacem in Domino sempiternam cum orationum suffragio salutari. Quamvis ex caritatis debito omnibus in spiritualibus teneamur, illis tamen longe amplius obligamur, quorum dilectionem certis beneficiorum indiciis frequentius experimur. Proinde devotionis tue sinceritatem attendens, quam ob Dei omnipotentis reverentiam ac beatissimi seraphici patris nostri, Francisci merita ad nostrum geris ordinem, affectu sincere caritatis acceptans, Christoque non immerito gratum fore credens, piis ipsam spiritualium beneficiorum vicissitudinibus reconpensare cupiens¹. Eapropter ego, qui, licet indignus, curam fratrum prefate vicarie gero, te unacum generosa domina Barbara, coniuge ac egregiis Iohanne, Gregorio et Michaele, filiis tuis ad nostram confraternitatem ac ad universa et singula dicte vicarie fratrum suffragia in vita recipio pariter et in morte, plenam vobis participationem omnium carismatum et spiritualium bonorum, que per

fratres iam dicte vicarie operari et acceptare dignabitur clementia Salvatoris, tenore presentium gratiose conferendo. Datum in conventu nostro Budensi, duodecimo die mensis Septembris, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo.

1 cupiens] *lege cupio*

25.

1493. február 18., Perecske

Lancsoki Kelemennek, az újlaki őrség őrének levele a ferences harmadrendbe tartozó Margithoz, [Maróti] Mátyus [macsói] bán özvegyéhez a korábban a perecskei és kölyüdi kolostoroknak tett boradomány ügyében.

Szakadt papíron, papírfelzetes zárópecséttel. SNA, Révay cs. központi lt.: Oklevelek, Div. Fam. 105-43. (DF 260 485.)

Humillime ancille pauperi Christri, domine Margarethe, relicte condam Mathyws bani,¹ sorori tertii ordinis Beati Francisci, sibi in Christo gratissime.

Salutem et omnis boni augmentum. Recolit, non dubio², v(estra) m(agnificentia) dispositionem bonorum sibi ac multis ad usum retentorum, que scilicet prius [ma]turitate non minori quam hodie usa procuratione reliquerat egregiis Iohanni de Heye et Ladislao de Pokay, suis famulis, scilicet sic, quod ab ambobus dari deberet ad claustra nostra Perekche et Kwlwd [...]s animabus unum vas vini, in quo ipsis locis non modica provisio per m(agnificentiam) v(estram) fiebat. Scio autem nunc v(estra) m(agnificentia) non minori devotione erga claustrorum dictorum fratres teneri, quam tunc, cum has elemosynas eisdem fratribus³ reliquerat. At sicut nunc audio, ipsis magnificis fratribus suis dicta bona iam vult v(estra) m(agnificentia) dare. Quare r[og]o v(estram) m(agnificentiam), ut memoretur suo[rum] beneficiorum, que prius, ut dixi, locorum prefatorum fratribus fieri voluerat. Et si predicta bona, ut narratur, suis fratribus dare vult, sic disponat, ut et⁴ ipsa nostra loca dicta provisio[ne] vini ob respectum orationum fratrum ibidem degentium non prive[ntur] causa amoris pauperis Christi et salutis anime sue. Et quid in hiis factura est, v(estra) m(agnificentia) mihi rescribere non dedigne[tur]. Et valeat semper felix evo sempiterno! Ex loco nostro de Perekche, XII Kalendarum Martiarum, anno Domini M^o CCCC^o LXXXIII.